Recordare nostri, Domina, et non apprehendent nos mala : succurre nobis in fine, et inveniemus vitam æternam. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 100.

Misericordiam et judicium cantabo tibi, Domina : psallam tibi in exultatione cordis, cum lætitia caveris animam meam.

Laudabo nomen tuum et gloriam : et prestabis refrigerium animæ meæ.

Zelatus sum amorem tuum et honorem : ideo defendas causam meam ante judicem sæculorum.

Allactus sum gratia et bonitate tua : oro, ne frauder a spe et confidentia bona.

Conforta animam meam in novissimis : et in carne ista fac me conspicere Salvatorem.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 101.

Domina, exaudi orationem meam : et clamor meus ad te veniat.

Non avertas sacrum aspectum tuum a me : neque abomineris me propter immunditiam meam.

Non derelinquas me in cogitatu et consilio inimicorum meorum : et ne sinas me cadere in exprobrationem illorum pessimam.

Qui confidunt in te, non timebunt colubrum tortuosum : et qui exaltant te præconiis, evadunt manus Acheronis.

Per virginalem conceptum tuum da mihi in te confidentiam bonam : et per admirabilem partum tuum laetifica animam meam.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 102.

Benedic, anima mea, Matri Jesu Christi : et omnia præcordia mea, glorificate nomen ejus.

Ne obliviscaris beneficia ejus : nec gratiam et consolatus illius.

Gratia ejus peccata relaxantur : et misericordia ejus ægritudines reparantur.

Benedicite ei, omnes virtutes colorum : glorificate eam, chori Apostolorum et Prophetarum.

Benedicite, mare et insulæ gentium : hymnum dicite ei, cœli et habitatores eorum.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 103.

Benedic, anima mea, Virgini Mariæ : honor et magnificentia ejus in perpetuum.

Formositatem et pulchritudinem induisti : amicta es, Domina, fulgenti vestimento.

De te procedit peccatorum medela : et pacis disciplina, ac fervor charitatis.

Imple nos servos tuos virtutibus sanctis : et ira Dei non appropinquet nobis.

Jucunditatem æternam da servitoribus tuis : et noli eos obliuisci in certamine mortis.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 104.

Confitemini Domini nostræ, et invoke nomen ejus : cantate ei gloriose, narrantes virtutes ejus.

Laudate et exaltate eam, Virgines filiæ Sion : quia despontabit vobis Regem angelorum.

Honorate Reginam plenam omni gratia : et contemplamini cum reverentia sanctissimum vultum ejus.

Salus sempiterna in manu tua, Domina : qui te digne honorificaverint, suscipient illam.

Clementia tua non deficit a seculis æternis : et misericordia tua a generatione in generationem. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 105.

Confitemini Dominum nostrum, quoniam bonum est : per cunctas tribus terrae enarrate misericordias ejus.

Longe est ab impiis conversatio ejus : a via Altissimi non declinavit pes ejus.

Fons irrigantis gratie procedit de ore illius : et emanatio virginalis sanctificans animas castas.

Spes de gloria paradisi in corde illius : quæ devo animo honorificaverit illum.

Miserere nostri, fulgentissima Regina ecclie : et praesta consolationem de gloria tua.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 106.

Confitemini Domino, quoniam bonum : confitemini Matri ejus, quoniam in seculum misericordia ejus.

Innocentiam et viam prudentie ostende nobis, Domina : et viam intelligentie indica servis tuis.

Timor Dei illustrat intellectum : et amor tuus exhilarat illum.

Beatus vir, cuius eloquium est tibi gratum : illius ossa impinguabuntur adipe et pinguedine.

Eloquium tuum sustentat animam imbecillum : et labia tua esurientem animum refocillant.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 107.

Paratum cor meum, Domina, paratum cor meum : laudes tibi psallere et cantare.

Major est charitas tua cunctis divitiis : et gratia tua super aurum et lapidem pretiosum.

Beatitude et justitia donantur a Deo : qui alem de peccatis conversi fuerint ad te, penitentia remedium consequentur.

Emissionis tuae gratia et pax : qui autem tibi placuerit, procul siet a perditione.

Esto umbraculum protectionis in tentationibus nostris : expansio alarum tuarum defendat nos a devorante. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 108.

Domina, laudem meam ne despexeris : et hoc dedicatum tibi psalterium digneris acceptare.

Respic voluntatem cordis mei : et affectionem meam fac tibi beneplacenteum.

Propera ad visitandum servos tuos : sub tegumento manus tue illesi conserventur.

Illuminationem Spiritus sancti per te suscipient : et refrigerium contra cupiditatis aestum.

Medere contritis corde, Domina : et refove eos unguento pietatis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 109.

Dixit Dominus Domine nostræ : Sede, Mater mea, a dextris meis.

Bonitas et sanctitas placuerunt tibi : ideo regnabis tecum in æternum.

Corona immortalitatis in capite sancto tuo : eujus fulgor et claritas non extinguetur.

Misericordia nostra, Domina, mater luminis et splendoris : illumina nos, Domina veritatis et virtutis.

De thesauris tuis infunde nobis sapientiam Dei : et intellectum prudentie, ac formam disciplinæ. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 110.

Confitebor tibi, Domina, in toto animo meo : glorificabo te in tota mente mea.

Opera gratiae tuae commorabuntur : et testamentum misericordiae tuae ante thronum Dei.

Per te missa est redemptio a Deo : populus pentenit habebit spem salutis.

Intellectus bonus omnibus honorantibus te ; et sors illorum inter angelos pacis.

Gloriosum et admirabile est nomen tuum : qui illud retinent, non expavescerent in puncto mortis. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 111.

Beatus vir, qui timet Dominam : et beatum cor, quod diligit illum.

Jucundus homo, qui non satiatur laude tua ; et a relatu virtutum tuarum non fatigatur.

Exortum est in corde illius lumen Dei : Spiritus sanctus illuminat intelligentiam ejus.

Disperge, Domina, gratiam tuam pauperibus tuis : esurientes refove, et egenos.

In memoria æterna tiunt per te nomina : ab auditu terribili non trepidet cor nostrum.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 112.

Laudate, pueri, Matrem Dei : glorificate, serues, nomen ejus.

Benedicta sit Maria Mater Christi : ipsa enim est via ad patriam sanctitatis.

Excelsus super Cherubim thronus ejus : et sedes ejus super cardines cœli.

Super humiles vultus ejus : et super confidentes in eam aspectus illius.

Misericordia ejus super omnem carnem : et eleemosyna illius usque ad extreum terræ.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 113.

In exitu animæ meæ de hoc mundo : occurre illi, Domina, et suscipe eam.

Consolare eam vultu sancto tuo ; aspectus dæmonis non turbet illam.

Esto illi scala ad regnum cœlorum ; et iter rectum ad paradisum Dei.

Impetra ei a Patre indulgentiam pacis ; et sedem lucis inter servos Dei.

Sustine devotos ante tribunal Christi : suscipe causam eorum in manibus tuis. Gloria, etc.

PSALMUS 114.

Dilexi Matrem Dei Domini mei : et lux miserationum ejus infusilis mihi.

Circumdederunt me dolores mortis : et visitatio Mariæ lœticavit me.

Dolorem et periculum incurri : et recreatus sum gratia illius.

Nomen ejus et memoriale illius sit in medio cordis nostri : et non nocebit nobis ictus malig-nantis.

Converte, anima mea, in laudem ipsius : et invenies refrigerium in novissimis tuis.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 115.

Credidi, propter quod locutus sum : gloriam tuam, Domina, orbi terre.

Compatere animæ meæ, et dirige illam : dignare beneplacitum tuum insinuare illi.

Statue illi testamentum pacis et dilectionis tue : præbe illi ingenui memoriam nominis tui.

De benedictione ventris tui da mihi susten-tionem : et de pinguedine gratiæ tue dulcora animam meam.

Disrumpere vincula peccatorum meorum : et de virtutibus exorna faciem animæ meæ.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 116.

Laudate Dominam nostram, omnes gentes : glorificate eam omnes populi.

Quoniam confirmata est super nos gratia et

misericordia ejus : et veritas illius permanet in æternum.

Qui digne coluerit illam, justificabit : qui autem neglexerit illam, morietur in peccatis suis.

Labia angelorum enarrabunt sapientiam ejus : et omnes cives paradisi cantabunt ejus laudem.

Bono animo accedentes ad illam : non capientur ab angelo devastante. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 117.

Confitemini Domino, quoniam bonus : con-fitemini Matri ejus, quoniam in sœculum misericordia ejus.

Amor illius expellit peccatum a corde : et gratia illius expiat conscientiam peccatoris.

Via veniendi ad Christum est appropinquare ad illam : qui autem fugerit eam, non inveniet viam pacis.

Qui obduratus est in peccatis, sœpe invocet illam : et lux in suis tenebris orietur.

Qui tristatur in corde suo, clamet ad illam : et dulcorant stillicidio inebriabitur.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 118.

Beati immaculati in via : qui Matrem Domini imitantur.

Beati imitatores humilitatis ejus : beati parti-cipes charitatis illius.

Beati perscrutatores virtutum illius : beati conformes imagini illius.

Beati qui conceptum et partum illius vene-rantur : beati qui devote ei famulantur.

Beati qui in ea habent spem et confidentiam : beati qui per illam suscipiant felicitatem sem-piternam. Gloria Patri, etc.

Retribue servo tuo, Domina : vivifica me, et faciam voluntatem tuam.

Incola ego sum in terra : nihil abscondas mihi de amore tuo.

Concupivit anima mea laudem tuam deside-rare : omni tempore.

Tu enim salus mea in Domino : quæ me morti adjudicatum liberasti.

Quid pro his retribuam tibi, nisi me totum ? Domina, suscipe me. Gloria Patri, etc.

Legem pone mihi, Domina, voluntatis tue, sanctarum sanctissima : et exquiram eam sem-per.

Deduc me in semilam miseracionum tuarum,
mulierum pulcherrima : quia ipsam volui.

Inclina animam meam ad supernorum amo-
rem, Domina : et non ad impudicitiam.

Ecce conceupivi castimoniam tuam a juven-
tute mea : in misericordia tua confirma me.

Et observabo viam testimoniorum tuorum in
sæculum : et serutabor mandata Filii tui, que
dilexi. Gloria Patri, etc.

Memor esto verbi tui, dominarum Primiceria .
in quo mihi spem dediti.

Hæc in tempestatum fluctibus potenter tenuit
me : quia eloquium tuum vivificabit me.

Circumdederunt me viri mendaces, et con-
gregata sunt super me flagella : et ecce manus
tua eripuit me.

Communicavi in bonis omnibus timentibus
te : et custodientibus obnoxie mandata tua.

Miserationibus tuis plena est terra : ideo viam
justificationum tuarum exquisivi. Gloria, etc.

Bonitatem fecisti cum servo tuo, Domina : de
qua gaudent angeli.

Disciplinam morum tuorum et aequitatem
tuam doce me : quia verbis tuis præ cunctis
eredidi.

Bonum mihi, quia onere tuo humiliasti me :
ut sequar conversationem tuam.

Qui amant servientes tibi, venerabuntur ; qui
autem abominatus fuerit eos, ruel in æternum.

Veniant mihi semper desuper guttae clemen-
tiae tue, et vivam : quia lex tua sancta medita-
tio mea est. Gloria Patri, etc.

Defecit in semitis tuis anima mea, Domina :
et nisi miseratio maxima esset, perissim uti-
que in infirmitate mea.

Defecerunt oculi mei in contemplatione tua :
velut uler in pruina a te visa est anima mea.

Secundum bonitatem tuam vivifica me : et
non obliviscar sermones tuos, quia tibi adhæ-
rebo bonum est.

Dispositione tua perseverat mundus : quem
et tu cum Deo fundasti ab initio.

Tuus totus ego sum, Domina, salvum me fac :
quoniam desiderabiles erant laudes tue in
tempore peregrinationis meæ.

Gloria Patri, etc.

Quomodo dilexi legem tuam, Domina in
conspicu meo semper.

Suavitatum tuarum affluentia cor meum alien-
navit a me : et caro mea mirabiliter exultavit
in te.

Quam dulcia peccatoribns eloquia tua, Do-
mina ! super omnem melodiam refectio tua
duleis ori meo.

Illuminatio gressibus meis verbum tuum : et
lumen ineffabile semitis meis.

Quoties exasperaverunt me peccatores in-
fernali, quia a charitate tua declinare nolui !
ego autem speravi in te, Domina.

Gloria Patri, etc.

Iniquos odio habui : et viam tuam dilexi,
Domina gratiosa.

Adjuva me, et salvus ero, Domina mundi : et
meditabor honorificientiam mandatorum tuo-
rum.

Fac me semper stare in timore tuo : et non
tradas me, Virgo, caluniantibus me.

Vernacula tuus sum ego : minimus in fami-
lia tua.

Custodi me, Domina : a negligentibus judicia
iustitiae tue.

Contemnes omnes discedentes a servitio tuo :
quia injusta est conversatio eorum. Gloria, etc.

Mirabilia tua testimonia, Mater alma : et ser-
monibus tuis illuminatum est cor meum.

Vultum tuum deprecabuntur omnes divites
plebis : filii regum collaudant faciem tuam.

Ardens verbum labiorum tuorum vehemen-
ter : qui ad te properat, percipiat illud.

Arundo agitata sum in conspicu tuo : tene-
rue, Domina, sub jugo tuo, et non confundar.

Servientes tibi plus aliis invadunt dracones
inferni : sed tu, Domina, defende nos.

Gloria Patri, etc.

Clamavi in toto corde meo ad te, Domina : de
necessitatibus meis clementer eripe me.

Vocem gemitus mei exaudi, Domina mea :
doce me quid acceptum sit apud te omni tem-
pore.

Longe a nescientibus te salus : qui autem
perstat (a) in obsequio tuo, procul fiat a per-
ditione.

Misericordia tua rigat universum : Domina,
in salutari tuo vivifica me.

In initium cle priorum tuorum veritas in æter-

(a) Cœt. edit. præstat.

num : et legem tuam immaeulatam non sum oblitus. Gloria Patri, etc.

Principes persecuti sunt me gratis : et ab invocatione nominis tui trepidat spiritus malignus.

Pax multa observantibus nomen tuum, Mater Dei : et non est illis scandalum.

Septenis horis decantavi tibi laudes, Domina: juxta eloquium tuum da mihi intellectum.

Intret oratio mea in conspectu tuo, ut non derelinquam te, Domina, cunctis diebus vite meæ : quoniam viae tuæ misericordia et veritas.

Concupiscam in eternum laudare te, Domina: cum docueris me justificationes tuas.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 119.

Ad Dominam, eum tribularer, claimavi : et exaudiuit me.

Domina, libera nos ab omni malo : cunctis diebus vite nostræ.

Contere caput inimicorum nostrorum : pede insuperabilis virtutis tuae.

Ut exultavit spiritus tuus in Deo salutari tuo : sic veram digneris infundere lætitiam cordi meo.

Ad Dominum accede rogatura pro nobis : ut per te nostra peccata deleantur. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 120.

Levavi oculos meos ad te, Mater Christi : per quam venit solatium omni carni.

Auxilium tuum et gratiam tuam nobis impende : in omni tribulatione nostra.

Custodi nos, Domina Virgo Maria : ne peccatorum laqueo cipiamur.

Non dormit neque dormiet pupilla oculi tui : ut tua semper custodia protegamus.

Angelorum et hominum te laudat omnis lingua : et ante te omnia genua curvantur. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 121.

Lætatus sum in te, Regina cœli : quia te duce in domum Domini ibimus.

Hierusalem celestis civitas : ad Mariæ præmia veniamus.

Pacem et indulgentiam, Virgo, nobis impetra : et palma de hostiis, et triumphum.

Conforta, et consolare cor nostrum : tuæ dulcedine pietatis.

Sic, Domina, nobis infunde clementiam : ut devote in Domino moriamur. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 122.

Ad te levavi oculos meos, Regina : quæ regnas in cœlis.

Adjutorium nostrum in virtute sit nominis tui : per te omnia opera nostra dirigantur.

Benedicta sis in cœlo et in terra : in mari et in omnibus abyssis.

Benedicta sit fœcunditas tua : benedicta sit virginitas, et munditia tua.

Benedictum sit corpus tuum sanctum : benedicta sit anima tua sanctissima.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 123.

Nisi quia Domina nostra erat in nobis : inventisset nos pericula multa.

Esto, Virgo, defensatrix nostra : et ante Deum advocata propria.

Ostende nobis, Domina, misericordiam tuam : et conforta nos in servitio sancto tuo.

Benedicant te sancti angeli in cœlo : benedicant te omnes homines super terram.

Non tradas bestiis animas confitentium tibi : ora te canentium non obturentur.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 124.

Qui confidunt in te, Mater Dei : non timebunt a facie inimici.

Gaudete et exultate, omnes qui diligitis eam : quia adjuvabit vos in die tribulationis vestræ.

Reminiscente miserationum tuarum, Domina : et releva peregrinationem incolatus nostri.

Converte amabilem vultum tuum super nos : confundete et destrue omnes inimicos nostros.

Benedicta sint omnia opera manuum tuarum, Domina : benedicta sint omnia sancta miracula tua. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 125.

In convertendo faciem tuam serenissimam super nos : læticabis nos, virginea Mater Dei.

Benedicta sis, o sacrarium Christi : præ cunctis mulieribus super terram.

Benedictum sit gloriosum nomen tuum : quod os Domini mirabiliter nominavit.

Non deficiat laus tua de labiis nostris ; nec charitas tua de præcordiis nostris.

Qui te diligunt, benedicantur a Deo : et qui

te volunt diligere, non defraudentur a fide.
Gloria Patri, etc.

PSALMUS 126.

Nisi, Domina, ædificaveris domum cordis nostri; non permanebit ædificium ejus.

Ædifica nos gratia et virtute tua: ut maneamus firmi in perpetuum.

Benedictum sit eloquium tuum: et benedicta sint omnia verba oris tui.

Benedicantur a Deo, qui te benedicunt: et in justorum numero computentur.

Benedic, Domina, te benedicentes: et ne unquam avertas ab eis gratiosum vultum tuum.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 127.

Beati omnes, qui timent Dominam nostram: et beati omnes, qui sciunt facere voluntatem tuam, et beneplacitum tuum.

Benedicti sunt pater et mater qui te genuerunt: quorum memoria permanet in seculum.

Benedictus est venter, qui te portavit: et benedicta sint ubera, que te lactaverunt.

Converte misericordiam tuam super nos: et deprecabilis esto super servos tuos.

Intuere, et respice opprobrium nostrum: aufer a nobis cunctas iniurias nostras.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 128.

Sæpe expugnaverunt me a juventute mea inimici mei: libera me, Domina, et vindica me ab ipsis.

Ne des illis potestatem in animam meam: custodi omnia interiora, et exteriora mea.

Obtine nobis veniam peccatorum: per te Spiritus sancti gratia nobis detur.

Fac nos digne et laudabiliter ponitere: ut beato fine ad Deum veniamus.

Placatum tunc et serenissimum nobis ostende: gloriosum fructum ventris tui.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 129.

De profundis clamavi ad te, Domina: Domina, exaudi vocem meam.

Fiant aures tue intendentes: in vocem laudis et glorificationis tue.

Libera me de manu adversariorum meorum:

(a) Cœl. edit. exultatis.

confunde ingenia et conatus eorum contra me.

Erue me in die mala: et in die mortis ne obliviscaris animæ mee.

Dedue me ad portum salutis: inter justos scribatur nomen meum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 130.

Domina, non est exaltatum cor meum: neque sublimati sunt oculi mei.

Benedixit te Dominus in virtute sua: qui per te ad nihilum rededit inimicos nostros.

Benedictus sit, qui te sanctificavit: et mundam de matris utero te produxit.

Benedictus sit, qui te obumbravit: et sua gratia te fecundavit.

Benedic nos, Domina, et conforta nos in gratia tua: ut per te ante conspectum Domini praesentemur. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 131.

Memento, Domina, David: et omnium invocantium nomen tuum.

Da nobis in nomine tuo fiduciam: et confundantur adversarii nostri.

Consolare nos in terra peregrinationis nostræ: et releva paupertatem nostram.

Da nobis panem lacrymarum, Virgo sancta: et dolorem peccatorum in terra incolatus nostri.

Redde nobis propitium benedictum fructum ventris tui: ut Spiritus sancti gratia repleamur.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 132.

Ecce quam bonum, et quam jucundum, Maria: diligere nomen tuum.

Unguentum effusum, et aromaticum est nomen tuum: diligentibus ipsum.

Quoniam magna multitudo dulcedinis tue, Domina: quam præparasti diligentibus et sperantibus in te.

Esto refugium pauperum in tribulatione: quia tu es baculus pauperum et miserorum.

Inveniant, quæso, gratiam apud Deum: quia in suis necessitatibus invocabunt.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 133.

Ecce nunc benedicite Dominam: omnes qui speratis in nomine sancto ejus.

Gaudete gaudio magno, qui exaltatis (a) et glorificatis eam: quia letabitimini ab ubertate consolationis ejus.

Ecce nunc inundante ubertate declinabit in vos : ad consolandum et laetificandum corda vestra.

Benedicite illam, omnes servi ejus : et memoriæ sit in desiderio animæ vestræ.

Benedicite illam, omnes angeli et sancti Dei : laudate in secula mirabilia ejus. Gloria, etc.

PSALMUS 134.

Laudate nomen Domini : benedicte nomen Mariæ matris ejus.

Mariæ precamina frequentate : et suscitabit vobis voluntates sempiternas.

In animo contrito (a) veniamus ad illam : et non stimulabit nos cupiditas peccati.

Qui cogitat de illa in tranquillitate mentis : inventiet dulcorem et requiem pacis.

Respiremus ad illam in fissione nostra : et rescrabit nobis atria triumphantium.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 135.

Confitemini Domino, quoniam bonus est : quoniam per suam dulcissimam matrem Virginem Mariam datur misericordia ejus.

Impetra nobis, Domina, amicitiam Jesu Christi : et custodi nos, ne perdamus innocentiam nostram.

Comprime hostem nostrum imperio tuo : ne feriat (b) in nobis virtutem charitatis.

Bona naturalia conserva in nobis : et bona gracia per te multiplicentur.

Illumina vias et semitas nostras : ut noscamus quæ beneplacita sunt Deo. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 136.

Super flumina Babylonis flaverunt Hebrei : nos vero super iniquitates nostras lugeamus.

Clamemus humiles ad pueroram Virginem : offeramus ei planctus et suspiria nostra.

Non invenitur propitiatio sine illa : nec salus sine fructu illius.

Per illam peccata purgantur : et per fructum illius, animæ dealbantur.

Per illam fit satisfactio peccatis : per fructum illius, sanitas condonatur. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 137.

Confitebor tibi, Domina, in toto corde meo : quia per te expertus sum clementiam Jesu Christi.

Audi, Domina, verba mea et preces meas: et

in conspectu angelorum cantabo tibi laudes.

In quacumque die invocavero te, exaudi me : et multiplica virtutem in anima mea.

Confiteantur tibi omnes tribus et lingue : quia per te salus restituta est nobis.

Ab omni perturbatione libera servos tuos : et fac eos vivere sub pace et protectione tua.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 138.

Domina, probasti me, et cognovisti me : ruinam et transgressionem meam.

Copiosa facta est super me misericordia tua : et dilatata est super me clementia.

Imperfectum meum aspergit oculus tuus : et palpebre tue noverunt vias meas.

Affluentiam desiderii sancti babeamus a Spiritu sancto : et macula peccati non turbet conscientiam nostram.

Serenet corda nostra lux misericordie tuae ; et recreet nos lux pacis dulcedo.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 139.

Eripe me, Domina, ab omni malo : et ab hoste infernali (c) defende me.

Contra me tetendit arcum suum : et in fraude sua insidiatur mihi.

Constringe (d) vires ejus malignas : et obtunde potenter astutias ejus.

Converte iniquitatem ipsius in verticem illius : et in foveam quam fecit, cadat festinanter.

Nos autem exultemus in servitio tuo : et in tuis laudibus gloriemur. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 140.

Domina, clamavi ad te, exaudi me : intende orationi mee et postulationi mee.

Dirigatur obsecratio mea velut incensum coram facie tua : et in tempore serotini sacrificii, et matutini.

Non declinet cor meum in verbis malignantibus : et nequitiae cogitatus non subvertant sensum meum.

Fac me assentire beneplacito cordis (e) : et tuis actionibus conformari.

Gladio intelligentie reverbera cor meum : et igniculo charitatis inflamma mentem meam.

Gloria Patri, etc.

(a) *Cœt. edit.* anima contrita. — (b) *Leg. minuſia.* —

(c) *Cœt. edit.* inferni. — (d) *Leg. Confringe.* —

(e) *Suppl. tui.*

PSALMUS 141.

Voce mea ad Dominam clamavi : ipsamque humiliter deprecatus sum.

Effudi in conspectu ejus lacrymam meam : et dolorem meum sibi exposui.

Insidiatur hostis calcaeo meo : extendit contra me rete suum.

Adjuva me, Domina, ne corruam coram eo : fac ut conteratur sub pedibus meis.

Educ de carcere animam meam : ut confitatur tibi, et psallat Deo fortis in perpetuum.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 142.

Domina, exaudi orationem meam : percipe tuis auribus supplicationem meam.

Persecutus est malignus vitam meam : depositus in terra conversationem meam.

Denigravit me caligine sua : et anxiatus est nimis spiritus meus.

Ne avertas faciem tuam a me : ut non corruam cum descendantibus in lacum.

Emitte lucem tuam, et gratiam tuam : et repara denuo vitam meam, et conscientiam meam.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 143.

Benedicta sis, Domina, quæ instruis servos tuos ad prælium : et eos roboras contra inimicum.

Fulgore et coruscatione dissipat illum : mitte jacula tua, ut confundas illum.

Clarifica de alto manum tuam : et carent servi tui laudem et gloriam tuam.

Eleva de terrenis affectionem nostram : de sempiternis deliciis relice viscera nostra.

Concupiscentiam supernorum accende in cordibus nostris : et de gaudiis paradisi velis nos recreare. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 144.

Exaltabo te, Mater Filii Dei : et per singulos dies cantabo laudes tuas.

Generationes (*a*) et populi laudabunt opera tua : et misericordiam tuam insulæ expectabunt.

Abundantiam dulcoris tui angeli eructabunt : et suavitatem tuam sancti pronuntiabunt.

Oculi nostri sperant in te, Domina : mitte nobis cibum et escam delectantem.

Laudationem tuam loquatur lingua mea : et benedic te in sæculum sæculi.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 145.

Lauda, anima mea, Dominam : glorificabo eam, quændiu vixerò.

Nolite cessare a laudibus ejus : et per singula momenta recogitate illam.

Cum exierit spiritus meus, Domina, sit tibi commendatus : et in terra ignota presta illi ducatum.

Non conturbiens eum culpæ prius commissæ : nec inquietent ipsum occursum malignantis.

Perduc eum ad portum salutarem : ibi præstoletur secure adventum Redemptoris.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 146.

Laudate Dominam, quoniam bonus est psalmus: jucunda, et decora sit illi nostra laudatio.

Ipsa enim medetur contritis corde : et refovet eos unguento pietatis.

Magna est virtus illius : et clementia ejus nulum habebit finem.

Præcinite ei in jubilatione : et in confessione psalmum canite illi.

Benaplacitum est ei super timentes Deum : et in eis qui sperant in misericordia ejus.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 147.

Lauda, Hierusalem, Dominam : glorifica illam etiam, o Sion.

Ipsa enim construit muros tuos : et filios tuos benedit.

Gratia sua te impinguat : pacemque donat terminis tuis.

Emisit Verbum suum Altissimum : et virtus ejus obumbravit illi.

Levemus corda nostra cum manibus ad illam : ut suam influentiam sentiamus.

Gloria Patri, etc.

PSALMUS 148.

Laudate Dominam nostram de cœlis : glorificate eam in excelsis.

Laudate eam, omnes homines et jumenta : volucres cœli, et pisces maris.

Laudate eam, Sol et Luna : Stellæ, et circuli Planetariorum.

Laudate eam, Cherubim et Seraphim : Throni et Dominationes, et Potestates.

(*a*) Cœt. edit. generalis.

Laudate eam, omnes legiones Angelorum : laudate eam omnes ordines spirituum supernorum. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 149.

Cantate Dominæ nostræ canticum novum : laus ejus in congregatione justorum.

Letentur cœli de gloria ejus : insulæ maris, et totus orbis.

Aqua et ignis laudent eam : frigus et aestus, splendor et lumen.

Exaltationes (a) ejus in gutture justorum : et laudes ejus in cœtu triumphantium.

Civitas Dei, jucundare in illa : et pro incolis tuis frequenta illi carmen. Gloria Patri, etc.

PSALMUS 150.

Laudate Dominam in sanctis ejus : laudate eam in virtutibus et miraculis ejus.

Laudate eam, cœtus Apostolorum ; laudate eam, chori Patriarcharum et Prophetarum.

Laudate eam, exercitus Martyrum : laudate eam, turmæ Doctorum et Confessorum.

Laudate eam in collegio Virginum et Continentium : laudate eam ordines Anachoretarum et Monachorum.

Laudate eam, conventus Religiosorum omnium : laudate eam, omnes animæ civium supernorum.

Omnis spiritus : laudet Dominam nostram. Gloria Patri, etc.

GANTICA.

Canticum instar illius Isaiae (xii).

Confitebor tibi, Domina, quoniam per te placatus est mihi Dominus : et consolata es me.

Ecce, Domina, salvatrix mea : fiducialiter agam in te, et non timebo.

Quia fortitudo mea, et laus mea in Domino es tu : et facta es mihi in salutem.

Hauriam aquas in gaudio de rivo : et semper invoco nomen tuum.

Notas facite in populis virtutes Dominæ nostræ : quia excelsum est valde nomen ejus.

Exalta et lauda, totum genus humanum : quia talem dedit tibi mediaticem Dominus Deus meus. Gloria Patri, etc.

Canticum instar illius Ezechiele (Isa., xxxviii).

Ego dixi circa dimidium dierum meorum :

Vadam ad Mariam, ut me Christo reconciliat.

Quæsivi residuum annorum meorum : in amaritudine animæ meæ.

Generatio mea ablata est, quia pater, et mater, et omnia dereliquerunt me : Maria autem assumpsit me.

Sperabam in illam (b) mane, sero et meridie : quasi leo sic contrivit omnia ossa peccatorum meorum.

Et tu, Domina, ernisti animam meam, ut non periret : et de manu canis unicam meam.

Domina, salvum me fac : et laudem tuam cantabo cunctis diebus vite meæ, o pia Mater Domini mei. Gloria Patri, etc.

Canticum instar illius Annae (I Reg., II).

Exultavit cor meum in Domino : et exaltatum est cor meum in Domina mea.

Quia fecit mihi magna, qui potens est : per Mariam Matrem ejus.

Non est sancta ut est Domina nostra : quæ sola supergressa est universas.

Recedant ergo vetera de ore nostro : et linquis loquainur novis.

Exalta et lauda Mariam, Sion, et Hierusalem : quia maxima in dominabus Israel.

Ipsa pauperem facit, et ditat : humiliat, et sublimat.

Altior celo, terra lator : est hæc Domina nostra. Gloria Patri, etc.

Canticum instar illius Mariae (Exod., xv).

Cantemus Dominiæ, gloriosæ Virgini Mariæ : in hymnis et confessionibus benedicamus eam.

Domina nostra, omnipotens post Deum nomen ejus : currus Pharaonis, et exercitum ejus proiecitur in mare.

Dextera tua, Domina, magnificata est in fortitudine : quia in multitudine misericordie tuæ stravisti adversarios meos.

De ore leonis liberasti me, Domina : et, tanquam infamem genitum mater, suscepisti me.

O Domina charissima mea : velut gallina, tege me mirabili possessione (c) tua.

Tuus totus ego sum : et omnia mea tua sunt, Virgo super omnia benedicta.

Ponam te sicut signaculum super cor meum : quia fortis est, ut mors, dilectio tua.

Gloria Patri, etc.

(a) Cœt. edit. exultationes.—(b) Item illa. —(c) Leg. protectione.

Canticum instar illius Habacuc, iii.

Domina, audivi auditionem tuam, et obstupui : consideravi opera tua, et expavi.

Domina, opus tuum : circa medium annorum vivificasti illud.

Confitebor tibi, Domina : quia abscondisti hæc a sapientibus, et revelasti ea parvulis.

Operuit celos gloria tua : et misericordia tua plena est terra.

Egressa es, Virgo, in salutem populi tui : in salutem cum Christo tuo.

O benedicta, in manibus tuis est reposita nostra salus : recordare, pia, paupertatis nostræ.

Quem vis, ipse salvus erit; et a quo averllis vultum tuum, vadit in interitum. Gloria etc.

Canticum instar illius Moysi (Deut., xxxii).

Audite, cœli, quæ loquar de Maria : audiatur terra verba oris mei.

Magnificate ipsam mecum semper : et exaltemus nomen ejus in sæculum sæculi.

Generatio prava atque perversa : agnosce Dominam nostram salvatricem tuam.

Numquid non ipsa est mater tua, quæ possedit te : et in fide generavit te?

Si hanc dimittis, non es amicus summi Cæsaris : quoniam ipse sine ea non salvabit te.

Utinam saperes, et intelligeres : ac novissima provideres!

Quemadmodum infans sine nutrice non potest vivere : ita nec sine Domina nostra potes habere salutem.

Sicut ergo anima tua ad ipsam, tene eam, nec dimitte : donec benedixerit tibi.

Repleatur os tuum laude sua : decanta tota die magnificientiam ejus. Gloria Patri, etc.

Canticum instar illius trium Puerorum (Dan., iii).

Benedicite, omnia opera, Domine gloriosæ : laudate et superexalte cam in sæcula.

Benedicite, Angeli, Domine nostræ : benedicte, cœli, Domine nostræ.

Benedicat omnis creatura Dominam nostram : quam Rex sic voluit benedici.

Benedicta sis, o summi Regis filia : quæ odore præcis cuncta lilia.

Benedicta sis, corona dominarum omnium : benedicta sis, gloria Hierusalem.

Odor tuus sicut agri pleni, cui benedixit Dominus : qui in benedicentes te redundat, irrigans omnia intima eorum.

Qui benedixerit tibi, o Virgo beata : sit ille jugiter benedictus.

Qui maledixerit tibi, rosa candidissima : sit ille maledictus.

Non recedat de domo servorum tuorum : vini et olei abundantia.

In nomine tuo omne genu flectatur : cœlestium, terrestrium et infernorum.

Benedicamus Deum, qui te creavit : benedictus uteque parens, qui te generavit.

Benedicta sis, Domina, in celo et in terra : laudabilis, et gloriosa, et superexaltata in sæcula.

Gloria Patri, etc.

Canticum instar illius Zachariae (Luc., i).

Benedicta sis, Domina et Mater Dei mei Israel : qui per te vivificavit, et fecit redemtionem plebis sue.

Eferexit unicornu (a) salutaris castitatis tuæ : in domo David pueri sui.

Sicut locutus est per os Isaiae : et aliorum sanctorum prophetarum ejus.

Salutem ex inimicis præsta, Virginum Virgo : de manu omnium, qui nos oderunt, pacem nobis tribue.

Et fac misericordiam pro parentibus et nobis : ut memor sis testamenti omnipotentis Dei.

Quod juravit ad patres nostros : Abram et semini ejus in sæcula.

Sic sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati : quiete seruimus illi.

In sanctitate et justitia coram te : omnibus diebus nostris.

Et tu, Maria, Prophetæ Dei vocaberis : quoniam novisti, quod respergit humilitatem ancillæ sue.

Per quam dedit scientiam salutis plebi ejus : in remissionem peccatorum.

Per viscera multitudinis misericordiæ tuæ : visita nos, Stella matutina, oriens ex alto.

Illumina tenebras sedentium in umbra mortis : et eas luce (b) dilectissimi Filii tui digneris instillare.

Miserere, misericordiæ Mater, nobis miseris peccatoribus, qui retroacta peccata penitente negligimus : ac multa quotidie penitenda committimus. Gloria Patri, etc.

Hymnus instar illius, qui ascribitur Ambrosio et Augustino.

Te Matrem Dei laudamus : te Mariam Virginem profitemur.

(a) Leg. cornu. — (b) Item eis lucem.

Te æterni Patris Sponsam : omnis terra veneratur.

Tibi omnes Angeli et Archangeli : tibi Throni et Principatus fideliter deserviant.

Tibi omnes Potestates, et omnes Virtutes cœlorum . et universæ Dominationes obediunt.

Tibi omnes chorii, tibi Cherubim et Seraphim : exultantes assistunt.

Tibi omnis angelica creatura : incessabili voce proclamat.

Sancta, sancta, sancta : Maria Dei Genitrix, Mater, et Virgo.

Pleni sunt cœli, et terra : majestatis gloriæ fructus ventris tui.

Te gloriosus Apostolorum chorus : sui Creatoris Matrem collaudat.

Te beatorum Martyrum cœtus candidatus : Christi Genitricem glorificat.

Te gloriosus Confessorum exercitus : Trinitatis templum appellat.

Te sanctarum Virginum chorea amabilis : virginitatis et humilitatis exemplum prædicat.

Te tota coelestis curia : Reginam honorat.

Te per universum orbem : Ecclesia invocando concelebrat.

Matrem : divinæ Majestatis.

Venerandam te veram Regis cœlestis puerperam : sanctam quoque, dulcem, et piam.

Tu Angelorum Domina : tu Paradisi janua.

Tu scala : regni cœlestis et gloriæ.

Tu thalamus, tu arca : pietatis et gratiæ.

Tu vena misericordiæ : tu Sponsa et Mater Regis æterni.

Tu templum et sacrarium Spiritus sancti : totius beatissimæ Trinitatis nobile triclinium.

Tu Mediatrix Dei, et hominum amatrix : mortaliū cœlestis illuminatrix.

Tu agonizatrix pugnantum, advocata pauperum : miseratrix et refugium peccatorum.

Tu erogatrix munerum : separatrix ac terror dæmonum et superbiorum.

Tu mundi Domina, cœli Regina : post Deum sola spes nostra.

Tu salus te invocantium, portus naufragantium : miserorum solatum, pereuntium refugium.

Tu, Mater omnium beatorum, gaudium plenum post Deum : omnium supernorum civium solatum.

Tu promotrix justorum, congregatrix errantium : promissio Patriarcharum.

Tu veritas Prophetarum, præconium et do-

ctrix Apostolorum : magistra Evangelistarum.

Tu fortitudo Martyrum, exemplar Confessorum : honor et festivitas Virginum.

Tu, ad liberandum exulēm hominem : Filium Dei suscepisti in uterum.

Per te, expugnato hoste antiquo : sunt aperta fidelibus regna cœlorum

Tu cum Filio tuo sedes : ad dexteram Patris.

Tu ipsum pro nobis roga, Virgo Maria : quem nos ad judicandum credimus esse venturum.

Te ergo poscimus, nobis tuis famulis subveni : qui pretioso sanguine Filii tui redempti sumus.

Eterna fac, pia Virgo, cum sanctis tuis : nos gloria munerari.

Salvum fac populum tuum, Domina : ut simus participes hæreditatis Filii tui.

Et rege nos : et custodi nos in æternum.

Per singulos dies : o pia, te salutamus.

Et laudare te cupimus usque in æternum : mente et voce.

Dignare, dulcis Maria, nunc et semper : nos sine delicto conservare.

Miserere, pia, nobis. miserere nobis.

Fiat misericordia tua magna nobiscum : quia in te, Virgo Maria, confidimus.

In te, dulcis Maria, speramus : nos defendas in æternum.

Te decet laus, te decet imperium : tibi virtus et gloria in sœcula sœculorum. Amen.

Symbolum instar illius Athanasii.

Quicumque vult salvus esse, ante omnia opus est : ut teneat de Maria firmam fidem.

Quam nisi quisque integrum inviolatamque servaverit : absque dubio in æternum peribit.

Quoniam ipsa sola virgo manens peperit : sola cunctas hæreses intereremit.

Confundatur et erubescat Hebreus : qui dicit Christum ex Joseph semine esse natum.

Confundatur Manichæus : qui dicit Christum fictum habere corpus.

Paleat omnis : qui hoc ipsum aliunde, non de Maria dicit assumpsisse.

Idem namque Filius, qui est Patris in divinis unigenitus : est et verus unigenitus Virginis Mariæ filius.

In cœlis sine matre : in terris sine patre.

Nam sicut anima rationalis et caro propter unionem de homine vere nascitur : ita Deus et homo Christus de Maria Virgine vere generatur.

Induens carnem de carne Virginis : quia sic genus humanum redimi congruebat.

Qui secundum divinitatem æqualis Patri : secundum vero humanitatem minor Patre.

Conceptus in utero Virginis Mariæ, Angelo annuntiante, de Spiritu sancto : non tamen Spiritus sanctus est pater ejus.

Genitus in mundum sine pœna carnis Virginis Matris : quia sine delectatione carnis conceptus.

Quem lacavit Mater : ubere de cœlo pleno.

Quem circumstant Angeli obstetricum vice : nuntiantes pastoribus gaudium magnum.

Ilic a Magis muncribus adoratus, ab Herode in Ægyptum fugatus, a Joanne in Jordane baptizatus : traditus, captus, flagellatus, crucifixus, mortuus et sepultus.

Cum gloria resurrexit : ad cœlos ascendit.

Spiritus Sanctum in discipulos : et in Matrem misit.

Quam denum ipse in cœlum assumpsit : et sedet ad dexteram Filii, non cessans pro nobis Filium exorare.

Illæ est fides de Maria Virgine : quam nisi quisque fideleriter firmiterque crediderit, salvus esse non poterit.

LITANIÆ.

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

Christe, audi nos.

Christe, exaudi nos.

Pater de cœlis Deus, Marie conditor gloriosus, miserere nobis.

Fili Redemptor mundi Deus, Mariæ nobilis fœcundator, miserere nobis.

Spiritus sancte Deus, Mariæ mirabilis obumbrator, miserere nobis.

Sancta Trinitas unus Deus, qui Mariam glorificas, miserere nobis.

Sancta Maria, que totum mundum illuminas, ora pro nobis.

Sancta Maria, quæ tuos servos exaltas,

Sancta Maria, quæ pro peccatoribus supplicas,

Sancta Maria, illuminatrix cordium,

Sancta Maria, fons misericordiæ,

Sancta Maria, splendor S. Ecclesiae,

Sancta Maria, flumen sapientiæ,

Sancta Maria, ab Angelo salutata,

Sancta Maria, per Spiritum sanctum obumbrata,

Sancta Maria, in cœlis glorifica,

Sancta Maria, rosa veris speciosa, ora pro nobis.

Sancta Maria, vitis frondens generosa, ora pro nobis.

Sancta Maria, dulcis virgo et speciosa,

Sancta Maria, a Deo Patre sposa electa,

Sancta Maria, Verbi Dei mater præelecta,

Sancta Maria, que Deum in utero concepisti,

Sancta Maria, que Deum et hominem genuisti,

Sancta Maria, Virgo virginum signifera,

Sancta Maria, virga Jesse Christifera,

Sancta Maria, arbor vitæ fructifera,

Sancta Maria, fœminarum pulcherrima,

Sancta Maria, humilium humillima,

Sancta Maria, sanctarum sanctissima,

Sancta Maria, super omnes diligentius amanda,

Sancta Maria, super omnes excellentius magnificanda,

Sancta Maria, Mater Conditoris,

Sancta Maria, Mater Redemptoris,

Sancta Maria, Mater Salvatoris,

Saueta Maria, Mater mundo desiderabilis,

Sancta Maria, inferis terribilis,

Sancta Maria, Mater amabilis,

Sancta Maria, Virgo plena gratia,

Sancta Maria, Virgo plena clementia,

Sancta Maria, pia fundens solatia,

Sancta Maria, filos et decus virginitatis (a),

Sancta Maria, fluvius sapientialis,

Sancta Maria, splendor et lux orientalis,

Sancta Maria, virtutum cœli Regina,

Sancta Maria, domus Dei cypressina,

Sancta Maria, coli fenestra crystallina.

Sancta Maria, perpetuae lucis aurora,

Sancta Maria, Virgo pulchra et decora,

Sancta Maria, melodia duleis et sonora,

Sancta Maria, deliciarum Dei dapifera,

Sancta Maria, colestis curiæ pincerna,

Sancta Maria, paradisi porta pervia,

Sancta Maria, placitum Dei umbraculum,

Sancta Maria, virginum nova exultatio,

Sancta Maria, mulierum prima benedictio,

Sancta Maria, miserorum pia consolatio,

Sancta Maria, vera salus et beatitudo,

Sancta Maria, charitatis magnitudo,

Sancta Maria, pietatis latitudo,

Sancta Maria, mater orphanorum,

Sancta Maria, mamilla orphanorum,

Sancta Maria, mamilla parvolorum,

Saueta Maria, consolatio afflictorum, ora pro nobis.

(a) Cæt. edit. virginalis.

Sancta Maria, cui Angeli obedient et obseruantur, ora pro nobis.

Sancta Maria, nobilis Regina cælorum,

Sancta Maria, cui Sancti et Sanctæ congaudent et congratulantur,

Sancta Maria, quam omnia laudant et venerantur, ora pro nobis.

Propitia esto, parce nobis, Domina.

Propitia esto, libera (*a*) nos, Domina.

Ab omni malo, libera nos, Domina.

Ab omni mala tentatione,

Ab ira et indignatione Dei,

A periclitatione et desperatione,

A superbia præcipitante,

A peccato iræ et invidiæ cruciante,

A carnis tentatione undique anxiante,

A peccato gulae et gastrimargie commaculante,

Ab incursu hostis malignantis,

Per dulcorem et gaudium de Christi incarnatione,

Per gaudium et miraculum de illius resurrectione,

Per gaudium et lætitiam de illius ascensione,

Per fidem tuam de Spiritus sancti missione (*b*),

Per gaudium et lætitiam de tua coronatione,

In hora mortis devastante,

In Judicis districto examine,

Ab inferni horribili cruciamine, libera nos, Domina.

Peccatores, te rogamus, audi nos.

Ut sanctam Ecclesiam, piissima Domina, conservare digneris,

Ut justis gloriam, peccatoribus gratiam impretrare digneris,

Ut tribulatis consolationem, captivis liberacionem impetrare digneris,

Ut famulos et famulas tibi devote servientes consolari digneris,

Ut populum christianum Filii tui pretioso sanguine redemptum conservare digneris,

(*a*) *Forte leg.* exaudi. — (*b*) *Cæt. edit.* Per fidem tuam, etc. Per gaudium et lætitiam de illius ascensione, interverso ordine. — (*c*) *Cæt. edit.* contepescant.

Ut cunctis fidelibus defunctis requiem æternam donare digneris,

Mater Dei, te rogamus, audi nos.

Mater charissima et Domina nostra, miserere nobis, et dona nobis perpetuam pacem.

Amen.

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

Pater noster. Et ne nos inducas in temptationem.

¶. Ego dixi, Domina, miserere mei.

¶. Sana animam meam, quia peccavi tibi.

¶. Converte misericordiam tuam super nos.

¶. El deprecabilis esto super servos tuos.

¶. Ostende potentiam tuam contra inimicos nostros.

¶. Ut justificeris in nationibus populorum.

¶. Miserere servorum tuorum, super quos invocatum est nomen tuum.

¶. Et ne sinas angustiari eos in temptationibus suis.

¶. Ne projicias nos in tempore mortis nostræ.

¶. Et succurre animæ, cum deseruerit corpus suum.

¶. Esto nobis, Domina, turris fortitudinis.

¶. Et petra durissima contra inimicum.

¶. Adjuva me, Domina, ne corruam coram eo.

¶. Fac ut conteratur sub pedibus meis.

¶. Exaudi orationem meam, et deprecationem meam.

¶. Et obstupescant (*c*) adversarii mei.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui pro nobis de castissima Virgine Maria nasci dignatus es, fac nos tibi casto corpore servire, et humili mente placere.

Oramus etiam te, piissima Virgo Maria, mundi Regina et angelorum Domina, ut eis quos in purgatoriis ignis examinat, impetres refrigerium, peccatoribus indulgentiam, et justis perseverantiam in bono : nos quoque fragiles ab omnibus instantibus defende periculis. Per Dominum nostrum Jesum Christum. Amen.

OFFICIUM

DE COMPASSIONE B. MARIÆ VIRGINIS¹

ARGUMENTUM

(Ex edit. Vaticana, an. 1596.)

Officium de Compassione Beatae Mariæ Virginis a Matutino ad Completorium usque de vota concinnavit Auctor, sicut illud de Passione Domini, quod habetur supra (pagina 155 hujus tomī). Exprimit in eo Matris mōestissimæ pientissimos affectus ob dilectissimi Filii passionem et mortem. Cui quidem sanctissimæ Matri compati, eamdem precari nos docet, ut impetrēt nobis a Filio suo Domino nostro veram cordis compunctionem, qua peccati gravitatem sentientes, eluamus pœnitentia lacrymis nostra delicta, ob quæ idem Dominus mortem crucis pertulit. Dum vero S. Bonaventura B. Virginis Matris de morte Filii conceplum dolorem per varios mōestitiae affectus exaggerat, in ipsius sancti Doctoris verbis potius est attendendus fervor piæ devotionis, quam rigor propriæ locutionis. Quamvis enim virgineus dolor plene enarrari aut concipi non possit, nisi tantum fuisse credamus, quantum unquam dolere potuit de tali Filio talis Mater; « verumtamen, ait Bernardus de lamentatione Virginis, rectum erat, amoris et mōroris confinens modum. Non desperabat, sed pie et juste dolebat, sperans tamen firmiterque tenens ipsum secundum promissum suum tertia die resurgere. » Haec Bernardus; cuius documentum apponere hic visum est in utilitatem concionatorum, qui in enarrandis doloris affectibus ipsius sanctissimæ Virginis eam moderationem adhibere debent, ne dum acerbitatem doloris virginei ponderant, et amplificant, ejus dignitati et excellentiæ quidquam derogent.

AD MATUTINUM.

Domine, labia mea aperies.

¶. Et os meum, etc.

¶. Deus, in adjutorium meum, etc.

Invitator. Cum Maria Virgine fervide ploremus in sepulero positum. Venite adoremus.

PSALMUS.

Venite, mares fœminæque, ploremus eum

¹ Cf. Edit. Argent., an. 1495, part. II; edit. Vatic., an. 1596, tom. VI, pag. 485; edit. Ven., an. 1611,

Maria Virgine, planetibus fruamur intimis, facies rigando lacrymis. Cum Maria.

Cor nostrum ploret, et oculus noster purgetur amoris stimulo: hue! Mater carens contagio, tam dulci privatur Filio. Venite.

Innocens et expers criminis, moritur misertus hominis; mōroris simus consocii, cum simus causa supplicii. Cum Maria.

Gloria Virginis Filio, qui in hoc exilio, se det tormentis asperis, vitam reddendo miseris. Venite adoremus. Cum Maria Virgine, etc.

tom. II; edit. Lugd., an. 1647, tom. I, pag. 487; edit. Ven., an. 1754, tom. XIII, pag. 226.

HYMNUS.

Imperatrix clementiae,
Rorem infunde gratiae,
In meum cor tam aridum,
Ut tibi fiat placitum (a).
Largire, quod concipiā
Tecum cordis angustiam,
Flens mortem, quam Rex patitur,
Per quem mundus construitur.
Tuus tractatur Filius
Longe quam latro vilius :
Irritus fert ludibria,
Gente vallatur impia.
Sit honor, laus, devotio,
Jesu Mariæ Filio,
Tenso crucis patibulo,
Pro redimendo populo. Amen.
Antiphona. Noctem.

Psalmus.

Posuerunt me in lacu inferiori.
Super me confirmatus est furor.
Longe fecisti notos meos, etc.

Traditus sum, et non egrediebar, oculi mei
languerunt præ inopia. Gloria Patri, etc.

Antiphona. Noctem, qua Christus capitur, abs-
que somno duxisti, et soporatis cæteris, flens
vigil permansi.

¶. Ceteri cum inter fletus obdormirent :
¶. Tu sola moestas celebrasti vigillas. Pater
noster.

¶. Et ne nos inducas, etc.
¶. Sed libera nos, etc.

Absolutio.

Noli me relinquare, Jesu, Fili bone, fac ut te-
cum moriar tali passione. Amen.

Jube bened. Pro nobis ora Crucifixum, Virgo
decora. Amen.

Lectio prima.

Prolem in cruce pendentem mœsta Mater as-
piciens, lacrymatur incessanter : pectorum sacrum
percutiens, plures movit ad mororem suo plo-
ratu querulo, natum videns eruentatum, crucis
tensem patibulo. Animam mœste Parentis tunc
pertransivit acrius, juxta verbum Simeonis,
heu ! passionis gladius : sic dum plorat mor-
tem prolix, quem blasphemavit populus, so-
lus erat consolator ejus custos (b) discipulus.
Tu autem. ¶. Consolari Mater non potuit, sic

tractatum videns, quem genuit. Hæc dolorem
majorem habuit, quam Salvator, qui tot susti-
nuit. ¶. Mortem Dei videns, quem aluit, nulla
Mater sic unquam doluit. Hæc dolorem.

Jube bened. Mors prolixi Dei Patris, vita nobis
sit precibus pia Matris.

Lectio secunda.

Dum de cruce depositus ad tumulum porta-
tur, inter dolores anxios, portantes sie affatur :
Sustinet paululum, quod dolorem meum plan-
gam, et meum dilectissimum deosculer : mihi
meum dilectissimum subtrahere nolite. Si sepe-
liri debeat, me secum sepelite. Accessit sic exan-
nimis, se super corpus jecit, et sacrum vultum
lacrymis rigando madefecit. Tu autem. ¶. Dum
videret supplicia prolixi exquisita, torquetur et
angustia Mater infinita. Triduano spatio dum
langueret ita, squaleta ejus facies nuper tam pol-
lita. ¶. Poena tam exasperans nunquam est au-
dita : longe sibi charior erat mors quam vita.
Squalet.

Jube bened. Sic nobis pacifica tremendum
Virgo pudica. Amen.

Lectio tertia.

Fili præsentia Mater destituta, Gabrielem an-
gelum sic est allocuta : *Ave plena gratia*, mihi
protulisti ; nunc amaritudine sum repleta tristi.
Subsequenter inquiens : *Dominus est tecum*; heu !
jacet in tumulo, nec est ultra mecum. Omnis be-
nedictio, quam tu spopondisti, mihi fit contra-
ria propter mortem Christi. Tu autem. ¶. Cum
videret quod, clauso tumulo, privaretur tam
dulci spectaculo (c), prædilecta stans cum dis-
cipulo, corde plorat magis, quam oculo. ¶. La-
crymarum fluenti rivulo, movit fletum (d) astanti
populo. Corde. Gloria Patri, et Filio, etc. Corde.

AD LAUDES.

Deus, in adjutorium meum, etc.

Antiphona. Fit vox.

PSALMUS.

Ego sum vermis, et non homo, opprobrium
hominum, et abjectio plebis,

Omnis videntes me deriserunt me : locuti
sunt labii, et moverunt caput.

(a) *Cæt. edit.* placidum. — (b) *Cæt. edit.* add. et.
— (c) *Cæt. edit.* speculo. — (d) Item fletum movit.

Speravit in Domino, eripiat (a) eum, salvum faciat (b) eum, quoniam vult eum.

Quoniam tu es qui extraxisti me de ventre, spes mea ab umeribus matris mea : in te projectus sum ex utero. Gloria Patri, et Filio, etc.

Antiphona. Fit vox nimis flebilis, vox nimis amara Matris, quando fuit capta (c) sua proles chara.

Capitulum.

Cum audisset Virgo, quod Filius ejus captus esset a Iudeis, et ad Annam duceretur, januis clausis, sacrum pectus tundere et lacrymas effundere non cessavit.

Hymnus.

O Gloriosa Domina,
Quæ tua cruciamina,
Cum Barrabas dimittitur,
Et penas Christus patitur !
Pastorem, heu ! percutiunt,
Oves disperse fugiunt,
Te sola, cum Discipulo,
Manente sub patibulo.
Nec mirum si sis anxia,
Visa crudeli furia :
Te sciens puram Virginem,
Genusti Deum et hominem.

Sit honor.

¶. Nunquam Mater pertulit tam anxios dolores. ¶. Ut Maria considerans Filii livores.

Ad Benedictus, Antiphona. Tanquam latro capitur, undique constrictus : cæditur, conspuitur, alapis afflictit. O Matris angustie, cum audiret iectus ! Pro nobis haec tolerans, sit Rex benedictus.

PSALMUS.

Benedictus, etc. ¶. Domine, exaudi.

Oratio.

Propter terrores illius commotionis qua (d) cor tuum contremuit, Virgo beatissima, quando audisti Filium tuum dilectissimum ab impis captum, ligatum, et ad supplicia tractum, et traditum, adjuva nos : ut cor nostrum nunc pro delictis nostris terreatur, et moveatur ad penitentiam, ne mortis in hora ad occursum adversarii paveat, aut ad aspectum tremendi Judicis, accusante conscientia, contremiscat;

(a) Cœt. edit. eripiet. — (b) Item faciet. — (c) Item capitul. — (d) Item quo.

sed potius faciem suam videns, in jubilo delectetur, ineffabiliterque lætetur : præstante eodem Domino nostro Iesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit, et regnat, etc.

AD PRIMAM.

Deus, in adjutorium meum intende, etc.

Hymnus.

Jesu nate de Virgine,
Ex mystico spiramine,
Qui mortem crucis pateris,
Confossum plagis asperis.

Amore Matris anxie,
Nostræ parcas miserie :
Suique fletus copia,
Perducat nos ad gaudia.

Sit honor.

Antiphona. Stabat Maria.

PSALMUS.

Astirerunt reges terræ, et principes.
Dirumpamus vincula eorum.
Qui habitat in cœli irridebit eos.
Tunc loquetur ad eos in ira sua.
Gloria Patri, et Filio, etc.

Antiphona. Stabat Maria, Mater pia, foris, plurans acriter, Regem muudi, furibundi, dum traharente viliter.

Capitulum.

Sit tuarum, obsecro, lacrymarum rivus, in corde meo lapideo mœroris motivus. ¶. Deo gratias.

¶. Per Mariæ lacrymas, Pater pielatis. ¶. Nobis veram gloriam confer cum beatis.

¶. Domine, exaudi.

Oratio.

Propter gemitus et lacrymas, quibus affliciebaris, Virgo dulcissima, quando vidi Filium tuum dulcissimum judici præsentari, acriter flagellari, variis illusionibus et opprobriis affici : impeta nobis dolorem pro peccatis nostris, et lacrymas salutiferae contritionis, et adjuva nos, ne nobis possit inimicus illudere, neque diversis pro libitu suo temptationibus flagellare, devicosque statuere terribili Judici; sed magis ipsi accusemus et judicemus nosmetipsos de excessibus nostris, et veræ penitentiae disciplinis flagellamus, ut veniam et gratiam in tempore ne-

cessitatis, tribulationis et angustiae inveniamus :
præstante eodem, etc.

AD TERTIAM.

¶. Deus, in adjutorium, etc.

HYMNUS.

Jesu nate de Virgine.

Antiphona. Quam putamus.

PSALMUS.

Quoniam propter te sustinui opprobrium,
operuit confusio faciem meam.

Extraneus factus sum fratribus meis, et peregrinus filii matris mee.

Quoniam zelus domus tue comedit me, et
opprobria exprobrantium tibi ceciderunt super me.

Et operui in jejunio animam meam, et factum
est in opprobrium mihi.

Gloria Patri, et Filio, etc.

Antiphona. Quam putamus Matris moestitiam,
cum videret prolis angustiam? Non dolor est,
ut Matris Virginis plorantis Dei et hominis.

Capitulum.

Dum Christus ad locum Calvariae duceretur,
et crucem sibi bajularet, sequebatur eum
Mater, moestissimas voces emitens, et uberes
effundens lacrymas, pectus sacrum percu-
tiens. ¶. Quæso, mihi misero, Virginum Re-
gina. ¶. Tecum flenti (a) lacrymas uberes pro-
pina.

Oratio.

Propter angustias et cruciatus, quos cor tuum
sustinuit, Virgo beatissima, quando audisti Fi-
lium tuum dilectissimum adjudicatum morti,
et crucis supplicio, succurre nobis tempore in-
firmitatis nostræ, quando corpus nostrum do-
lore infirmitatis cruciabitur, et spiritus noster
hinc propter insidias dæmonum, illinc propter
terrorem districti Judicis angustiabitur, subveni,
inquam, nobis, Domina, tunc, ne damnationis
æternæ contra nos proferatur sententia, aut ne
flamnis gehennalibus tradamur æternaliter cru-
ciandi : præstante eodem, etc.

AD SEXTAM.

Deus, in adjutorium meum, etc.

HYMNUS.

Jesu nate de Virgine.

Antiphona. Ad locum.

PSALMUS.

Aruit tanquam testa virtus mea, lingua mea
adhæsit faucibus meis, et in pulverem mortis
deduxisti me.

Quoniam circumdederunt me canes multi,
conclivum malignantium obsedit me.

Foderunt manus meas et pedes meos, dinu-
meraverunt omnia ossa mea.

Ipsi vero consideraverunt et inspexerunt me,
diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem
meam miserunt sortem.

Gloria Patri, et Filio, etc.

Antiphona. Ad locum supplicii Virgo cum ve-
nisset, postquam suum Filium et crucem con-
spexisset, augentur planctus et lacrymæ, multi-
plicantur dolores et angustiae.

Capitulum.

Erecta cruce Jesus ascendit et extendit bra-
chia; manus et pedes clavantur : quæ videns
piissima Mater, præ dolore defecit. ¶. Rosa ru-
bens vertitur, heu! mortis in pallorem. ¶. Cum
in terram fluere, sacrum videret cruentem.

Oratio.

Propter doloris gladium, qui pertransivit ani-
mam tuam, Virgo dulcissima, quando Filium
tuum dilectissimum cernebas, nudum in cruce
levatum, clavis perforatum, ac per omnia lace-
ratum plagis ac verberibus, necnon et vulneribus;
adjuva nos, ut cor nostrum nunc compas-
sionis et compunctionis gladius perfodiat, divi-
nique amoris lancea vulneret, ita ut omnis
peccati sanguis effluat a pectore nostro, et a
noxiis vitiiis emundemur, virtutum indumentis
decoremur, semperque mente ac corpore de
hac valle misericordie levemur ad coelestia, quo tan-
dem, cum promissus dies advenierit, pervenire
spiritu et corpore mereamur : præstante eodem
Domino nostro Jesu Christo Filio tuo, qui cum
Patre.

AD NONAM.

Deus, in adjutorium meum intende, etc.

(a) *Cæt. edit. flendi.*

HYMNS.

Jesu nate de Virgine, etc.
Antiphona. Agnus mitis, etc.

PSALMUS.

Tu sis improverum meum, et confusionem
meam, et reverentiam meam.

In conspectu tuo sunt omnes, qui tribulant
me; improverum expectavit cor meum et mi-
scram.

Et sustinui, qui simul contristaretur, et non
fuit; et qui consolaretur, et non inveni.

Et dederunt in escam meam fel, et in siti mea
potaverunt me aceto. *Gloria Patri,* etc.

Antiphona. Agnus mitis caput excutiens, Ithi
clamat in cruce moriens; plorat Mater, cum
ipso patitur, ad clamorem ejus fere commo-
ritur.

Capitulum.

Clamor Christi Matrem angustiat; nullus
placitus plangentem saliat; est utriusque com-
passio, nam præcessit summa dilectio. *¶.* Virgo
Filium tuum in cruce conclavatum. *¶.* Redde
tuis precibus miseris placatum.

Oratio.

Propter gravamen et tormentum, quo torque-
batur spiritus tuus, Virgo sanctissima, quando
juxta crucem Filium tuum præ doloribus voce
magna clamantem, te Matrem dilectam Joanni
commendantem (*a*), in manusque Dei Patris
spiritum commendantem attendebas, succurre
nobis in fine vite nostræ, et maxime tunc,
quando lingua nostra nequiverit se ad te in-
vocandum movere, cum oculi nostri lumine
privabuntur, aures surdescent et obturabuntur,
omnesque vires sensuum nostrorum deficient.
Memento, piissima Domina, tunc, quod nunc
fundimus preces ad aures tue pietatis et clem-
entiae, et subveni nobis in illa hora extremæ
necessitatis, ac Filio tuo dilectissimo commenda
spiritum nostrum, per quem tuo interventu a
tormentis et terroribus omnibus eruamur, et ad
desideratam colestis patriæ requiem perduca-
mur: præstante eodem, etc.

AD VESPERAS.

Deus, in adjutorium meum intende, etc.

(*a*) *Cœl. edit.* commendata. — (*b*) *Item* audiens
auxilie.

PSALMUS.

Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt
aque usque ad animam meam.

Infixus sum in limo profundi, et non est sub-
stantia.

Veni in altitudinem maris, et tempestas de-
mersit me.

Laboravi clamans, raucae factæ sunt fauces
meæ.

Defecerunt oculi mei, dum spero in Deum
meum.

Gloria Patri, et *Filio,* etc.

Antiphona. Omnis ætas defleat mortem Salva-
toris, gloriose Virginis prætextu doloris.

Capitulum.

Mihi absit gloriari, nisi in cruce Domini no-
stri Jesu Christi, per quem mihi mundus cruci-
fixus est, et ego mundo. *¶.* Deo gratias.

HYMNS.

Caste parentis viscera
Perna torquentur aspera,
Dum illum, quem conceperat
Verbo, perversi verberant.

Illum tractant crudeliter,
Cædunt, cruentant acriter.
Hæc audientis anxiæ (*b*),
Matris crescent angustiæ.